
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 15 ноября 2021 г. № 256 

 

О проведении месячника по правовому воспитанию  

в образовательных учреждениях Оршанского муниципального района 

 

 

 

На основании постановления администрации Оршанского муниципального района 

Республики Марий Эл «О проведении месячника по правовому воспитанию Оршанском 

муниципальном районе от 10 ноября 2021 г. № 591, в целях реализации подпрограммы 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2016-2025 

годы» муниципальной программы «Экономическое развитие Оршанского муниципального 

района Республики Марий Эл», утвержденной постановлением администрации Оршанского 

муниципального района № 600 от 28.10.2013 и повышения правовой культуры и 

пропаганде здорового образа жизни детей и подростков, 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2021 г. в образовательных учреждениях 

Оршанского муниципального района месячник по правовому воспитанию. 

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: «Шулкинская 

средняя общеобразовательная школа» Емельяновой В.В., «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа» Веселовой Р.Г., «Марковская основная общеобразовательная 

школа» Бовыриной Т.А., «Упшинская основная общеобразовательная школа» Лежниной 

Н.А., «Большеоршинская основная общеобразовательная школа» Кузьминых С.А., 

исполняющим обязанности директора МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» Садовой С.В., «Оршанская средняя общеобразовательная 

школа» Рябчиковой Е.А. и МОУ «Старокрещенская основная общеобразовательная школа» 

Виноградовой Т.Ф.: 

- разработать планы проведения месячника по правовому воспитанию; 

- организовать проведение тематических мероприятий, родительских собраний в 

образовательных учреждениях с приглашением сотрудников правоохранительных органов, 

работников здравоохранения, членов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, оказание методической помощи в работе Советов профилактики с учетом мер и 

ограничений, касающихся обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности 

граждан, а также связанных с предупреждением распространения новой коронавирусной 

инфекции; 

 

 

 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ПАША 

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ 

 

 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ОРШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 



- информацию о проведении месячника по правовому воспитанию представить в 

срок до 23 декабря 2021 г. в отдел образования администрации Оршанского 

муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста 

районного методического кабинета  

 

 

 


